
 

 

    

Úřad městské části Praha 10 

odbor kultury a projektů 

  Vážený pan  

Váš dopis zn.:         

Naše značka:   P10-112064/2019/01 

Vyřizuje linka:   Bc. Svobodová/432 

V Praze dne:  4. 11. 2019 

 

Poskytnutí informace na žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

  

Městská část Praha 10, Úřad městské části Praha 10, odbor kultury a projektů obdržel dne 8. 10. 2019 

Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ,,InfZ“), o poskytnutí informací ve znění:  
 

,, Dobrý den, 
 

Dle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím Vás žádám o informace týkající se 
spolku 01/14 Český svaz ochránců přírody, ZO - NATURA QUO Vadis, IČ: 66005850. 
Zajímají mě informace o dotacích pro tento spolek od roku 2012 do roku 2019, včetně žádostí na příští 
rok 2020, pokud už jsou přístupné. Chtěl bych veškeré podklady žádostí o dotace tohoto spolku, které 
podal a o které zažádali od roku 2012 do roku 2019, včetně žádostí na příští rok 2020. 
Dále bych chtěl požádat, které dotační komise schválily veškeré dotace viz výše. Jména všech 
úředníků. Dále bych chtěl vědět, zda-li probíhaly zpětné kontroly dotací, jméno úředníka, který tyto 
kontroly provedl a datumy, kdy byly kontroly provedeny. 

 

Dále mě zajímá, kolik funkcí zastavá zastupitel Ing. Milan Maršálek, kolik za tyto funkce pobírá 
odměny a zda-li mu byly vypláceny i nadstandardní prémie od 1. 1. 2018. Zajímá mě každý měsíc, 
kolik mu bylo přesně vyplaceno za veškeré jeho funkce, každou funkci zvlášť prosím Vás.“ 

 

V souladu s ustanovením § 4a odst. 3 InfZ, které stanoví, že pokud způsob poskytnutí informace 
obvyklým způsobem (§ 4a  odst. 2 InfZ) není možný nebo by pro povinný subjekt představoval 
nepřiměřenou zátěž, vyhoví povinný subjekt žádosti tím, že poskytne informaci jiným způsobem 
umožňujícím její účinné využití žadatelem, Vám tímto požadované informace poskytujeme 
v následující formě: Písemně na Vámi uvedenou adresu trvalého bydliště formou textu tohoto 
přípisu a jeho příloh na technickém nosiči CD. V této souvislosti Vám sdělujeme, že informace nelze 

vzhledem k jejich obsáhlosti zaslat na Vámi uvedený  e-mail, proto se povinný subjekt v tomto 

případě odchýlil od obvyklého způsobu doručení z důvodu, že by pro něj takovýto úkon (vzhledem 
k objemu dat, který činí cca 208 MB) představoval nepřiměřenou zátěž.  
 

Vzhledem k tomu, že pro vyřízení Vaší žádosti byla třeba konzultace s ostatními odbory Úřadu 
městské části Praha 10 (zejména pak s odborem kontroly a komunikace, odborem školství a 
oddělením personálním Kanceláře tajemníka), prodloužil povinný subjekt lhůtu podle § 14 odst. 7 
písm. c) InfZ o 10 dní, tj. do 4. 11. 2019. 
 



 

Ad 1. 

Povinný subjekt poskytl od roku 2012 do roku 2019 spolku 01/14 Český svaz ochránců přírody, ZO - 
NATURA QUO Vadis, IČ: 66005850 tyto dotace: 

 

Rok 2012 

Název projektu Poskytnuto v Kč 

Letní tábor oddílu Ginkgo 5.000,- 

Jednorázové environmentálně osvětové akce v 
Praze 10 

10.000,- 

 

Rok 2013 

Název projektu Poskytnuto v Kč 

Činnost Ekocentra  "V DOMĚ" 15.000,- 

 

Rok 2014 

Název projektu Poskytnuto v Kč 

Činnost Ekocentra "V Domě" 36.000,- 

 

Rok 2015 

Název projektu Poskytnuto v Kč 

Činnost Ekocentra "V Domě" 36.000,- 

 

Rok 2016 

Název projektu Poskytnuto v Kč 

Činnost Ekocentra "V Domě" 100.000,- 

 

Rok 2017 

Název projektu Poskytnuto v Kč 

Naše Malešice – drobné kulturní aktivity ve 

prospěch naší čtvrti 
54.000,- 

Tábory oddílu Ginkgo pořádané ekocentrem V 

Domě   
11.000,- 

Akce oddílu Ginkgo pořádané ekocentrem V 

Domě   
40.000,- 

Ekoporadna a webové stránky ekocentra V 

Domě   
27.500,- 

Akce pro veřejnost ekocentra V Domě   93.000,- 

 

Rok 2018 

Název projektu Poskytnuto v Kč 

Naše Malešice – drobné kulturní aktivity ve 
prospěch naší čtvrti 

55.000,- 

Tábory oddílu Ginkgo pořádané ekocentrem V 
Domě 

37.000,- 

Prostorové zajištění oddílu Ginkgo - ekocentrum 

V Domě 

16.000,- 

Akce pro veřejnost ekocentra V Domě 87.000,- 

Ekoporadna a webové stránky ekocentra V 
Domě 

12.000,- 

Akce oddílu Ginkgo pořádané ekocentrem V 
Domě 

47.500,- 

 

 



Rok 2019 

Název projektu Poskytnuto v Kč 

Naše Malešice – drobné kulturní aktivity ve 
prospěch naší čtvrti 

55.000,- 

Prostorové zajištění oddílu Ginkgo - ekocentrum 

V Domě 

40.000,- 

Tábory oddílu Ginkgo pořádané ekocentrem V 
Domě 

40.000,- 

Akce oddílu Ginkgo pořádané ekocentrem V 
Domě 

59.000,- 

Ekoporadna a webové stránky ekocentra V 
Domě 

57.000,- 

Akce pro veřejnost ekocentra V Domě 140.000,- 

 

Veškeré žádosti o dotaci za období 2012 – 2019 jsou v přílohách tohoto dopisu. Vzhledem k tomu, že 
tyto dokumenty obsahovaly osobní údaje fyzických osob, povinný subjekt požadovanou informaci 
žadateli poskytuje s tím, že se žádost o poskytnutí informací ze dne 8. 10. 2019 v rozsahu výše 
uvedených osobních údajů obsažených v těchto listinách, v souladu s ustanovením § 8a InfZ a § 15 
odst. 1 InfZ, částečně odmítá. Tyto informace byly pseudonymizovány.  
 

Ad 2. 

Povinný subjekt sděluje, že uvedené dotace neschválila žádná komise. Komise dotační politiky 2016 - 

dosud (v roce 2012 - 2014 Komise pro granty a strukturální fondy, v roce 2015 Komise grantová) 
pouze doporučuje dotace ke schválení nadřízeným orgánům MČ Praha 10 (Rada MČ Praha 10, 
zastupitelstvo MČ Praha 10). Dotace tak neschválil žádný úředník ÚMČ Praha 10. 
 

Povinný subjekt dále sděluje, že provedené kontroly Odborem kontroly a komunikace za uvedené 
období byly následující: 
 

Plán kontrol roku Termín kontroly Kontroly provedl Číslo smlouvy 

2015 4. 11. 2015 Libor Kráčmera, Silvie 
Dvořáková 

OKP/109/2014   

2018 28. 11. 2018 Ivana Paterová, Ivana 
Týcová 

OKP 5/3/2017     

2018 28. 11. 2018 Ivana Paterová, Ivana 
Týcová 

OKP 5/4/2017     

2018 28. 11. 2018 Ivana Paterová, Ivana 
Týcová 

OKP 5/5/2017     

 

Ad 3.  

Povinný subjekt v části týkající se agendy personálního oddělení, tzn. části týkající se Ing. Milana 

Maršálka, sděluje následující: 
 

Rok 2018 funkce: člen Výboru životního prostředí, člen Komise dotační politiky a člen Komise pro 
zdravou Prahu a místní agendu 21 

odměny: 
leden 2018  4.024,- Kč (placena je pouze jedna funkce) 

únor 2018  4.024,- Kč 

březen 2018  4.024,- Kč 

 

Bylo přijato usnesení ZMČ číslo 20/3/2018 ze dne 12. 3. 2018, které v souladu s příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy navýšilo odměny neuvolněných členů ZMČ a umožnilo v případě 
souběhu více funkcí souhrn odměny za tři funkce stanovené zákonem, a to s účinností ode dne 1. 4. 

2018 



duben 2018  12.867,- Kč (odměna za každou funkci je 4.289,- Kč)  
květen 2018  12.867,- Kč  

červen 2018  12.867,- Kč  

červenec 2018  12.867,- Kč  

srpen 2018  12.867,- Kč  

září 2018  12.867,- Kč  

říjen 2018  10.721,- Kč (volby 2018 -hrazena poměrná část měsíce) 
listopad 2018     6.004,- Kč (volby 2018 - hrazena poměrná část měsíce)  

 

Od 21. 11. 2018 zvolen uvolněným předsedou Výboru pro životní prostředí a infrastrukturu ZMČ 
Praha 10  

listopad 2018    21.210,- Kč (hrazena poměrná část měsíce) 
prosinec 2018  58.325,- Kč 

 

Novela nařízení vlády č. 318/2017 Sb. navýšila odměnu uvolněných členů zastupitelstev 

leden 2019 – září 2019 62.408,- Kč/měsíčně. 

 

Ačkoliv Ing. Milan Maršálek v současné době vykonává tyto funkce: 
uvolněný předseda Výboru pro životní prostředí a infrastrukturu, člen Finančního výboru, předseda 

Komise územního rozvoje, člen Komise dotační politiky, člen Komise pro strategii Zdravého města 
a místní Agendu 21 a člen Komise pro dopravu a parkování, dostává odměnu (a to v souladu 

s nařízením vlády č. 318/2017 Sb. v platném znění) pouze za výkon funkce uvolněného předsedy 
výboru ZMČ Praha 10. 
 

Žádné nadstandardní prémie nebyly nikdy Ing. Milanu Maršálkovi vypláceny. 
 

Povinný subjekt poskytuje doprovodnou informaci k poskytnutým informacím, a to vyjádření pana 
zastupitele Ing. Milana Maršálka jako dotčené osoby ve smyslu § 14 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád: „Dne 21. 11. 2018 mě, v souladu se zákonem o hl. m. Praze, ZMČ Praha 10 zvolilo 
předsedou Výboru pro životní prostředí a infrastrukturu. A jako zastupitele, který je pro výkon své 
funkce tzv. uvolněn. Z tohoto důvodu jsem obratem, ke dni 30. 11. 2018 přerušil svůj hlavní pracovní 
poměr u mého zaměstnavatele, kterým je Správa železniční dopravní cesty, státní organizace. Toto 
tvrzení je doložitelné. Rád bych k té části žádosti týkající se výše zastupitelských odměn, deklaroval, že 
po dobu výkonu funkce zastupitele, který je pro svou činnost uvolněn, tak se plně věnuji výkonu funkce 
a nejsem jinde zaměstnán na plný pracovní úvazek. Příslušné údaje v řádných termínech vkládám do 
Centrálního registru oznámení.“ 

 

Podle ustanovení § 5 odst. 3 InfZ bude poskytnutá informace zveřejněna způsobem umožňujícím 
dálkový přístup na internetové stránce městské části Praha 10. Vzhledem k mimořádnému rozsahu 
poskytovaných příloh však zveřejňujeme v souladu s ustanovením § 5 odst. 3 InfZ, pouze tuto 
doprovodnou informaci vyjadřující obsah poskytnuté informace.  
 

S pozdravem 

 

Mgr. Zdeňka Janků 

pověřená zastupováním vedoucího odboru kultury a projektů                        otisk razítka“ 

 
„podepsáno elektronicky“                                                                                   „ 

 

Přílohy: kopie podkladů žádostí o dotace, podaných v r. 2012 - 2019 

 

 
Sídlo: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Úřední hodiny: www.praha10.cz 

Pracoviště: Vršovická 68, 101 38 Praha 10 Pondělí  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

IČ: 00063941 Středa  8.00 - 12.00 a 13.00 - 17.30  

 


